Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 февраля 2019 г.                                                                                       № 90 а

пгт. Шерловая Гора

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Шерловогорское» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 28.02.2018 года № 152.

        В целях повышения уровня благоустройства города, улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан на территории городского поселения «Шерловогорское», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», в целях повышения уровня благоустройства городского поселения «Шерловогорское», улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан на территории городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Шерловогорское» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 28 марта 2018 года № 152 (далее – программа), следующие изменения:
1.1 в тексте постановления и программы цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-2024»;
1.2 в Паспорте программы строки «Объемы и источники финансирования программы» и «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» изложить в новой редакции

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 34290,5514 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 2 347,11138 тыс. руб.;
2019 год – 5190,449 тыс. руб.;
2020 год – 5,000 тыс. руб.;
2021 год – 5,000 тыс. руб.;
2022 год – 5,000 тыс. руб.;
2023 год – 5,000 тыс.руб.;
2024 год – 5,000 тыс.руб.
За счет средств бюджета городского поселения «Шерловогорское» - 2855,74838 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 765,74838 тыс. руб.;
2019 год – 340 тыс. руб.;
2020 год – 350 тыс. руб.;
2021 год – 350 тыс. руб.;
2022 год – 350 тыс. руб.
2023 год – 350 тыс.руб.
2024 год – 350 тыс.руб.
За счет средств краевого бюджета – 694,88178 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 94,88178 тыс. руб.;
2019 год – 100 тыс. руб.;
2020 год – 100 тыс. руб.;
2021 год – 100 тыс. руб.;
2022 год – 100 тыс. руб.;
2023 год – 100 тыс. руб.;
2024 год – 100 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета – 30739,92124 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1486,48122 тыс. руб.;
2019 год – 4753,44002 тыс. руб.;
2020 год – 4,900 тыс. руб.;
2021 год – 4,900 тыс. руб.;
2022 год – 4,900 тыс. руб.;
2023 год – 4,900 тыс. руб.;
2024 год – 4,900 тыс. руб.

За счет средств внебюджетных источников –
0,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс.руб.;
2019 год – 0,0 руб.;
2020 год – 0,0 руб.;
2021 год – 0,0 руб.;
2022 год – 0,0 руб.;
2023 год – 0,0 руб.;
2024 год – 0,0 руб.

	Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	В результате реализации Программы ожидается:
- увеличение количества дворовых территорий, на которых проведено благоустройство – на 105 единиц (31,5 тыс.кв.м.);
- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий по городскому поселению «Шерловогорское» до 100%, (увеличение составит 82 %);
- увеличение охвата населения благоустроенными дворовыми территориями (доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения городского поселения «Шерловогорское») до 100 %;

- увеличение количества муниципальных благоустроенных территорий общего пользования на 12 ед.;
- увеличение площади муниципальных благоустроенных территорий общего пользования на 7 Га;
- увеличение доли площади муниципальных благоустроенных территорий общего пользования к общей площади муниципальных территорий общего пользования до 100% (увеличение составит 92%);
- увеличение площади муниципальных благоустроенных территорий общего пользования, приходящихся на 1 жителя городского поселения «Шерловогорское» на 5,45  кв.м (на 1 жителя будет приходиться 5,76 кв.м муниципальных территорий общего пользования);
- увеличение доли и размера финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включенных в программу не предполагается в связи с отсутствием соответствующих решений собственников помещений (заинтересованных лиц);
- увеличение объема трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий не предполагается в связи с отсутствием соответствующих решений собственников помещений (заинтересованных лиц);
- увеличение доли и размера финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ, включенных в программу, до 30% от общей стоимости работ по дополнительному перечню;
- увеличение объема трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий на 120 000 чел/часов.

1.3 Дополнить приложением № 4 «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве»
Приложение № 4
к постановлению администрации городского
поселения «Шерловогорское»
№ 90 а от 28.02.2019 г.

	  № п/п
	Адрес придомовой территории

	1.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Спортивная, д.15

	2.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д. 11а

	3.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д. 11б

	4.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д. 13а

	5.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.14

	6.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д. 15

	7.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.17

	8.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.18

	9.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.18а

	10.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.20

	11.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.22

	12.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.36

	13.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Учанина, д. 1

	14.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Учанина, д. 3

	15.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Учанина, д. 10

	16.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.5

	17.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.5а

	18.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д. 8

	19.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.10

	20.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.11

	21.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.11а

	22.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.14

	23.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.16

	24.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.18

	25.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.21

	26.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.23

	27.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.25

	28.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.27

	29.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, д.29

	30.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Калинина, д.1

	31.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Калинина, д.3

	32.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Калинина, д.5

	33.
	 пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 1

	34.
	  пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 2

	35.
	 пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 3

	36.
	  пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 4

	37.
	  пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 6

	38.
	  пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 7

	39.
	 пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 8

	40.
	 пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 9

	41.
	пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 10

	42.
	 пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 11

	43.
	  пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 12

	44.
	  пгт. Шерловая Гора, Микрорайон 2 д. 13

	45.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 1

	46.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 1а

	47.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 3

	48.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 3а

	49.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 4

	50.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 5

	51.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 6

	52.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Шахтерская, д. 8

	53.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д.4

	54.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо, д.9

	55.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,10

	56.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,11

	57.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо, 12

	58.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,13

	59.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,14

	60.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,15

	61.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,16

	62.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,18

	63.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,20

	64.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо,22

	65.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Горняк, д. 3

	66.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Дзержинского, д. 1

	67.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Дзержинского, д. 2

	68.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Дзержинского, д. 10

	69.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, д. 3

	70.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, д.5

	71.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, д.7

	72.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, д.17

	73.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, д.19

	74.
	  пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, д.21

	75.
	 пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая, 2

	76.
	пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая,8

	77.
	пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая,10

	78.
	пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая,12

	79.
	пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая,16

	80.
	пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая,18

	81.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Матросова, д. 4 а

	82.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Матросова, д.6

	83.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Матросова, д.8

	84.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Малое Садовое Кольцо, д.2

	85.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Малое Садовое Кольцо, д.6

	86.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Малое Садовое Кольцо, д.10

	87.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Малое Садовое Кольцо, д.18

	88.
	пгт. Шерловая Гора, микрорайон Наука, д.1

	89.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Оловянная, д.3

	90.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Оловянная, д.5

	91.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.4

	92.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.4 а

	93.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.6

	94.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.10

	95.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Полевая, д. 4

	96.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Полевая, д. 6

	97.
	пгт. Шерловая Гора, микрорайон Сельский Строитель, д. 1

	98.
	пгт. Шерловая Гора, микрорайон Сельский Строитель, д.3

	99.
	пгт. Шерловая Гора, микрорайон Сельский Строитель, д.4

	100.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Строительная, д.11 а

	101.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Юбилейная, д.1

	102.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Юбилейная, д.2

	103.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Юбилейная, д.3

	104.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Юбилейная, д.4

	105.
	пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.7

     1.4 Дополнить приложением № 5 «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве»

Приложение № 5
к постановлению администрации городского
поселения «Шерловогорское»
№ 90 а от 28.02.2019 г.

	  № п/п
	Адрес придомовой территории

	            1.
	пгт. Шерловая Гора, ул. 1 Мая, 9а

	2
	пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, 1

	3
	пгт. Шерловая Гора, ул. Матросова

	4
	пгт. Шерловая Гора, ул. Большое Садовое Кольцо

	5
	пгт. Шерловая Гора, ул. Линейная

	6
	пгт. Шерловая Гора, ул. Дзержинского

	7
	пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская

	8
	пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая

	9
	пгт. Шерловая Гора, ул. Горького

	10
	пгт. Шерловая Гора, ул. 50 лет Октября

	11
	пгт. Шерловая Гора, ул. Учанина

	12
	пгт. Шерловая Гора, микрорайон 2

          2.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее постановление разместить (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Шерловогорское»                              А.В. Панин